АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2023 года № 426

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования «Киясовский район» «Развитие образования и воспитание»

на 2015-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от
27.02.2023 № 69 «Об утверждении Порядка обращения за освобождением от платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач. возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, за присмотр и уход за детьми в образовательной организации,
реализующей образовательную программу дошкольного образования на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики», в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Удмуртской Республики от 16.08.2023 №1180 «Об установлении стоимости питания
обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», в
соответствии с изменениями, внесенными 31 июля 2020 г. в Федеральный закон от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального

образования «Киясовский район» «Развитие образования и воспитание» на 2015—2026
годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования
«Киясовский район» от 7 ноября 2014 годы № 627:

1.1. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» в краткой
характеристике (паспорте) муниципальной программы

1) в строке «задачи» добавить 11. 14: Обеспечение деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях;

2) в строке целевые показатели (индикаторы) добавить п. 24: Количество
обшеобразовательных организаций муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» имеющих в своих штатах
советников директора по воспитанию, единиц;

3) в Приложении 1 подпрограммы «Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-2026 годы»
Добавить строку 01.2.24

целевые Создание условий для реализации 2023 2024индикаторы муниципальной программы
01 2 24 Количество общеобразовательных единиц 4 3

организаций муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» имеющих
в своих штатах советников директора по
воспитанию

4) в Приложении 2 подпрограммы «Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-2026 годы»
добавить строку 01.2.20

Создание Взаимосвя
М П О условий для Ответственн Ожидаемый зь с

М реализации ыи Срок целевымиП п М „ результатмуниципальнои исполнитель показател
программы ями

2 2 Обеспечение Управление 2023— Организация 01.224
1 О деятельности образования, 2024 деятельности

советников образователь советников
директора по ные директора по
воспитанию и учреждения воспитанию и
взаимодействи взаимодействию
ю с детскими с детскими
общественными общественными
объединениями объединениями
в в
муниципальных муниципальных
общеобразовате общеобразовате
льных льных
организациях организациях

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» в краткой
характеристике (паспорте) муниципальной программы

1) в строке «задачи» добавить п. 9: Предоставление мер социальной поддержки
по освобождению от платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
граждан Российской Федерации призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по
контракту‚ заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, за присмотр и уход за
детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу
дошкольного образования;

2) в строке целевые показатели (индикаторы) Добавить п. 24: Количество
родителей (законных представителей) освобожденных от платы за присмотр и уход за
детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу
дошкольного образования граждан Российской Федерации призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
единиц;

3) в Приложении 1 подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015—2026 годы»
добавить строку 01.1.19

целевые Соз ание словий ля еализаг иииндика д у „д р 1
2023 2024 2025 2026муниципальной программыторы

01 1 19 количество родителей (законных Чел. 10 10 10 10
представителей) освобожденных
от платы за присмотр и уход за
детьми в образовательной
организации, реализующей
образовательную программу
дошкольного образования
граждан Российской Федерации
призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022
года № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в
Российской Федерации» или
проходящих военную службу по
контракту, заключенному в
соответствии с пунктом 7 статьи
38 Федерального закона от 28
марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной
службе», либо заключивших
контракт о добровольном
содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации

4) в Приложении 2 подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-2026 годы»
добавить строку 01.1.19

М 11 О М Взаимос
П п М „ Ответстве вязьсСоздание условии для „ „

… нныи Ожидаемыи целевымреализации муниципальнои Срокисполните результат ипрограммы ль показате
лями

01 1 19 Предоставление мер Управлен 2023- Освобождени 01.1.19
социальной поддержки по не 2026 еот платы,
освобождению от платы, образован взимаемойс
взимаемой с родителей ия родителей
(законных представителей) (законных
граждан Российской представителе
Федерации призванных на й) граждан
военную службу по Российской
мобилизации в Федерации
Вооруженные Силы призванных
Российской Федерации в на военную
соответствии с Указом службу по
Президента Российской мобилизации
Федерации от 21 сентября в
2022 года № 647 «Об Вооруженные
объявлении частичной Силы
мобилизации в Российской Российской
Федерации» или Федерации в
проходящих военную соответствии
службу по контракту, с Указом
заключенному в Президента
соответствии с пунктом 7 Российской
статьи 38 Федерального Федерации от
закона от 28 марта 1998 года 21 сентября
№ 53-ФЗ «О воинской 2022 года№
обязанности и военной 647 «Об
службе»` либо заключивших объявлении
контракт о добровольном частичной
содействии в выполнении мобилизации
задач, возложенных на в Российской
Вооруженные Силы Федерации»
Российской Федерации, за или
присмотр и уход за детьми в проходящих
образовательной военную
организации, реализующей службу по
образовательную программу контракту,
дошкольного образования заключенному

в
соответствии
спункгом7

статьи 3 8

Федерального
закона от 28
марта 1998

года № 53-ФЗ
«О воинской
обязанности и

военной
службе», либо
заключивших
контракт о

добровольном
содействии в
выполнении

задач,
возложенных

на
Вооруженные

Силы
Российской

Федерации, за
присмотр и
уход за
детьми в

образовательн
ой

организации,
реализующей
образовательн
ую программу
дошкольного
образования

1.3. В паспорте подпрограммы «Детское и школьное питание» в краткой
характеристике (паспорте) муниципальной программы

1) в строке «задачи»: Обеспечение завтраком, в том числе из обогащенных
продуктов, включая молочные, учащихся 1-4-х классов общеобразовательных
учреждений, обеспечение питанием учащихся 1-11-х классов общеобразовательных
учреждений из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных
малообеспеченных семей), в том числе из неполных семей, заменить на: Обеспечение
питанием обучающихся 5-11-х классов обшеобразовательных организаций из
малообеспеченных семей (кроме детей из многодегных малообеспеченных семей). в
том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на
каждого члена семьи не выше 3300 рублей. Обеспечение обучающихся 5-11-х классов
из многодетных семей, независимо от дохода семьи;

2) в Приложении 2 подпрограммы «Детское и школьное питание»
муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-2026 годы»
строку 01.6.01.2 изложить в следующей редакции

М О М Взаимос
П М Создание условий для Ответств вязь с

реализации
„

енный
Срок Ожидаемый целевым

муниципальнои исполнит результат и
программы ель показате

лями
0 2 Обеспечение учащихся Управле 2023- Обеспечение 012.7.
1 общеобразовательных ние 2025 питанием 01.2.9,

учреждений образова обучающихся 5—1 1-х 01.2.18
качественным ния классов
сбалансированным общеобразовательны
питанием х организаций из

малообеспеченных
семей (кроме детей
из многодетных
малообеспеченных
семей), в том числе
детей из неполных
семей, имеющих

совокупный
ежемесячный доход
на каждого члена

семьи не выше 3300
рублей. Обеспечение
обучающихся 5-1 1-х

классов из
многодетных семей,
независимо от дохода

семьи

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Ре С.А. Кирющенков